non  recuperata  saepe  luerinl  congregati,  ut  mulliluuo 
propier   iidu-  eoruni  oppugnantium  numeruin  non  nio- nam   Coristi»-  ilo 
norum  in  suii  dicum  viderelur  excedere,  et  auxiliis  ac 

viribus  etiam  praevalere:  non  mullum 

tamen  proficere  poltrii,  vel  his,  quiexad- 
verso  eontendebant,  obesse  prò  eo,  sicut 
ex  efTeclu  datur  inlclligi,  quoti  nisus  et 

actiones  eorum,  qui  fuerant  ad  partes  il- 
las  profecti,  Domino  prò  parte  magna  dis- 
plicebant.  Unde  merito  alrorum  peccami- 

num,  quia  non  in  Deo,  sed  viribus  pro- 
priis  confidebant,  et  non  erat  ante  ipso- 
rum  oculos  timor  Dei,  ex  praeconcepta 

superbia  cor  eorum  permissum  est  ob- 
scurari,  ut  alia  insupcr  agerent,  quae 
minime  convenirent,  divinai!)  contra  se 

suis  perversitalibus  iudicium  provocantcs. 
ìieiiora  spe- yerum  „uja  muliae  sunt  m isericord iae randa  si  ad  Do-  _       .  t    »     ,  . 
minum    puro  Domini,  c] ii ì  etsi  ad  malorum  pervica- 
corde  clametur.  cjam  reiu,|(Jen(jami  et  subdcilda  Cei'V'icO- 

sorum  liominum  colla  disciplinae  manus 

quandoque  suas  medicinalitcr  aggravai, 

et  ut  elevet  opprimi!,  et  percutit  aut  fla- 
gellai ut  sanet;  si  ad  eum  cum  debita 

fuerimus  bumililale  reversi  et  de  peccalis 

castigali,  ac  de  observandis  Creatoris  de 
caetero  studio  fervenliore  mandatis  fir- 

mum  propositum  assumpserimus,  absque 
ulla  poterimus  bacsitalione  sperare,  quod 
allluentius  gratiusque  nobis  assistei,  et 

de  inimicis  nominis  Cbristi  plenam  in- 
dulgebit  de  coelo  victoriam,  ila  quod  uni- 

versa, quae  incurrimus  hucusque  grava- 
mina  oblivioni  tradantur  omnibus  con- 
versis  retrorsum,  et  merita  confusione 

ruenlibus,  qui  oderunt  Sion,  et  genlilibus 

praesumpserunt  contaminalionibus  ma- culare. 

Allendcnlibus  aulem,  ac  studio  dili- 
gili» e*em-  {/enti  scruiauii bus ,  mialcs  niinas  populo 

pia    in  populo  ?..  *  .     .  1 
brMiiueo:  Israehs,  cum  ex  promissione  memorai. un 

supra  lerram  intrarel,  divina  potestas 
Inferita  non  crii  dubilalionis  scrupulus, 

qnin  haiasmodi  oppositioni  opponat, 

quare  nostrum  prò  Deo  incaeptum  co- 
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namen  speratos  non  sii  conseculum  ef- 
fectus:  Dictum  est  enim  illis,  ut  ab  ha- 

bitatorum  illius  torrae  contagiis  et  spur- 
citiis  abstinerent,  et  illorum  vitia  imita- 
tione  digna  non  ducerent,  quae  ipsis  pos- 

sint  accidere  in  ruinam:  sed  legem  Do- 
mini (inno  proposito,  et  omni  animi  et 

inlenlionis  nisu  servarent.  Quibus  itaque  Qui  cum  Dei 

monilis,  si  devole   ac  buiniliter  obedi-  ™.*"dali'  ob6.~ 
divit,   de  suis 

reni,  unus  eorum  mille  vincerei,  ac  de-  hostibus  trium- 

cem  ex  illis  decenti  millia.  Quae  cerliori phaT"' 
postmodum  experimcnto  noverunt,  cum 

pauci  de  illis  magnani  ex  illis,  et  inlìni- 
tam  quasi  multiludinem  Irucidarent,  et 
dum  devole  divinis  intenderent  mandalis, 

non  fuit  civitas,  vel  munitio,  quae  ipso- 

rum  possel  evitare  congressus,  vel  ipso- 
rum  sublrahi  conamine  aliquo,  vel  Con- 

silio et  poteslali.  Quare  tamen  cum  eo-  Cum  iero  ab 

rum  filii,  qui  Dominum,  ut  ibi  dicitur,  vatìone defeeu" 
non  norunl,  ab  illorum,  qui  fuerant  sibi ab  bis  Tìclu> .       ..  ,      .         .   .     *  et  superatm 
legali  promulgatione  iniuncla  temere  eoe- est. 
pisscnt  observatione  deficere,  inimici  eo- 

rum ad  versus  eos  cuneos  obstruentes, 

suae  illos  polentiae  saepius  subiugave- 

runl,  quos  denuo  per  divinum  sibi  auxi- 
lium  subt'gerunt ,  cum  de  commissis  ex- 
ecssibus  poenitenles,  ac  realum  suum 
recognoscentes,  bumiliter  pia  sunl  ad 
Deum  devolione  conversi.  Satis  aulem 

indubilanter  poteslis  agnoscere,  quod  dira 
ex  subortis  diseordiis  proventus  speralae 
vicloriac,  clirislianac  militiae  auferrelur, 

causa  erat  simultalum,  et  odiorum  fre- 
queuiia  in  exercilu  pullulanlium ,  quia: 
Cameni  posueranl  bracbium  suum,  et  a 
Domino  recesserant  corda  eorum. 

Si  crsro  volumus  sine  magno  labore  in  Abntoeutai .  .  .  ,     .  itaque  a  pec- 
adversariorum  periiieicm  glonosum  per  catis : 

omnia  oblincre  triumpliuni  :  pro|)tcr  liuc- 

usqiie  perpessa  gravamina  non  deficia- 

mus  animo,  sed  requircntcs  cum  Immill- 
iate ac  cordis  contritione  misericordiam 

Creatoris,  in  confusionem  eorum  perpe- 

tuini insuperabilem  poicrimus  victoriam 
ex  consueta  supernae  dignitari?  merito 

benignilalc  sperare.  Hac  itaque  conside- 
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Et  primo  or-  ratione  includi,  universis  orbis  principi— fensae  inimicis  ,  .     .  ... 
remittendae,  ut  bus  in  remissionem  iniunxitmis  peccai  o- 
Dominus  par-  rum   ut    vjnj  arnoris  et  propriae  salulis cat  populo  suo.  1  f- 

inluitu,  si  quis  adversus  ahquem  concepit 

qualibet  occasione  rancorem ,  et  si  des- 

pexerit  bomini,  Creatori  dimittat,  ne  ul- 
terius  dissenliendi  ad  invicem  occasio 

praebeatur,  quae  bactenus,  et  victoriae 
nobis,  ut  noslis,  proventus  abstulit,  et 

maximae  multiludini  absque  ullo  com- 
modo periculum  mortis  induxil,  et  loto 

animi  studio  id  inter  se  consilii  recipere 

proeurent,  quo,  et  interim  valeat  ili ud 
tantillum  terrae  Domini  portionis,  quae 
adhuc  sub  cbristianorum  potestate  lenetur 

nec  perversorum  manibus  occupalur,  in- 
concusse servali,  et  contra  impiorum  im- 

petus  sine  aliquo  pavore  defendi,  et  ac- 
cingalur  denuo  multitudo  fidelium,  quae 
illuc  sub  debita  et  devota  Immilliate 

itura,  totam  possit  lerram,  et  sepulclirum 
dominicum,  devicto  et  conculcalo  pcnilus 

occupanlium  furore,  liberare. 
Ad  haec  etiam  quia  ex  hoc  nobis,  et 

universo  populo  christiano  nimium  exu- 
perat  causa  fletus,  et  tristari  debemus 
omnibus  modis,  non  laetari;  dum  vide- 
licet  terra,  ubi  steterunt  pedes  Domini, 

et  salutis  nostrae  sunt  sacramenta  palra- 
ta,  genlilium  occupationibus  delinetur: 

reunquendì1  torneamenta,  quae  causa  laelitiae  inventa fuerunt,  et  tironum  exercendae  virtulis, 

penilus  inhibemus,  ut  qui  se  voltierit 
exercere,  ad  lerram  illam  aicedat,  ubi, 

et  animae  virtus  viriliter  poterit  ac  sa- 
lubriter  demonstrari.  Taliter  etiam  uni- 

lati  et  pacis  concordiae  ad  invicem  pro- 
eurent intendere,  ut  nullus  sit,  qui  ad- 

versus alium  guerram  intendat,  vel  armis 

iniuriam  audeat  propulsare.  Sed  com- 
muniter  polius  studeant,  quae  dissiden- 
tium  animos  studio  ac  labore 
reforment. 

Si  quis  vero,  quod  non  credimus,  Dei 
Qui T«ro hisce  tjmore  posiposiio,  et  reverentia  nostra  et mandati*    non         ,       r  _    I  1 
opteraperaTe-  liei  GÌ  ebristianae  contempta,  contra  hoc 

nicandi1.001""1"  agere  aliqua   temeritate  praesumpserit , 
noverit  nos  vobis,  et  aliis  archiepiscopis 

Bull.  Rom.  Voi  III.  W. 

Particulares 
abiicieudae  di 
icordiac. 

diligenti 
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et  episcopis  districtius  iniunxisse,  ut  eo- 
rum  terras ,  qui  contumaciier  incaeplo 
liuiusmodi  duxerint  insislendum,  inter- 

dicto  ecclesiastico  supponalis,  et  personas 

etiam,  si  opus  fuerit,  exeommunicationis 
vinculo  astringatis ,  et  faciatis  ulramque 
sentenliam  inviolabililer  observari.  Vobis 

ergo  per  apostolica  scripta  dislriclc  prae- 
cipiendo  mandamus  quatenus  ad  ea,  quae 
praediximus,  celeriter  adimplenda,  omni 
tarditate  et  contradictione  poslposilis, 
vos  accingatis,  et  studeatis  per  vestras 
diocceses,  dilatione  et  appellatone  ces- 

sante ,  id  executioni  mandare. 

Datum  Romae  apud  Sanclum  Pelrum, 

terlio  idus  ianuarii,  ponlificatus  nostri 
anno  secundo. 

Dat.  die  11  ianuarii  anno  Domini  1193, 

pontif.  anno  n. 

XIII. 

Confirmatio  honorum  omnium,  ac  privi- 
legiorum  concessio  monasterio  S.  Ma- 

rine de  Ferraria  ordinis  Cislercien. 
Theanen.  dioecesis  (i). 

STJMMARIUM 

Exonlium.  —  Ecclesiam  S.  Mariae  de  Fer- 
raria sub  Sedis  Aposlolicae  proteclione 

recipit.  —  Eidem  bona  omnia  confirmat. 

—  Quae  parlim  propriis  vocabulis  expri- 
mit.  —  A  decimarum  solutione  eximit,  e/c. 
—  Infra  locorum ,  seu  grangiarum  eius- 
dem  monasterii  ambitum  quaslibet  violen- 
lias  exerceri  proliibet.  —  Conclusiones  et 
clausulae  consuetae.  —  Coeleslini  PP.  et 
S.  R.  Eccl.  cardinalium  subscriptiones. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  flliis  Nicolao  abbati  Sanctae  Mariae  de 

Ferraria,  eiusque  fratribus  tam  praesentibus 
quam  futuris,  in  perpetuum. 

Religiosam  viiam  eligentibus  aposto- 
licum  convenil  adesse  praesidium,  ne 

(1)  Ab  exemplari  exscriptum  edidit  Ughell.,  Ital. 
Sac,  tom.  vi  ubi  de  Theanen.  Ecclesia,  n.  xiv. 

Eiordiura. 
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forte  cuiusiibel  lemeritalis  incursus,  ani 

eos  n  proposito  revocel,  ani  robur  (quod 
abs  i)  sacrae  religionis  irifringat. 

Eapropter,  dilecli  in  Domino  filii,  ?e- 
BceieiUm  s.  st,js  mS|js  poslulaiionibus  clementer  an- Manae  de  Fer-       .  »  „  i  o 

rari»  »ub  sedis  nuimus,  1 1  { >  pa  e  !  a  i  a  in  ecclesiali)  Sanciae 

vr'«fecti°onCeBre-  M;'r'ae  de  Ferraria,  quae  in  fundo  a  no- 
cpU:  bili  viro  Hiccardo  de  Sangro  pia  vobis 

donatione  concesso  ad  divinum  obsequium 

construxislis,  sed  ci  cambium  quod  feci- 
slis  cimi  venerabili  fratre  nostro  Mat- 

tbaeo  Capuano  archiepiscopo,  et  Ecclesia 
Capuana,  a  quibus  recepistis  dtias  cc- 
elesias  diruta?,  idest  ecclesiam  S.  Martini, 
in  qua  Cisiorcicnsem  ordinem  inslituere 

slaluistis,  et  Sanctae  Luciae  cum  omni- 
bus lenimentis  earum,  sicut  habetis  in 

publico  insti  limonio,  et  locum  illum  ubi 

est  ecclesia  Sancii  Angeli  cum  ipsa  Fc- 
elesia  et  lenimento  suo,  in  ius  et  pro- 
prietalem  sancii  Peni,  et  sacrosanctae 
nomanae  Ecclesiae  ad  instar  felicis  rc- 

cordalionis  Lucii  et  Clcméntìs  praede- 
cessorum  nostrornni  suscipinms,  et  prao- 
senlis  scripti  privilegio  communimus, 

•nflr^  stalnenlcs,  ut  quascumque  possessioncs, 

(luaccnmquc  bona  eadem  Ecclesia  in  prae- 
sentiarum  iuste  et  canonice  possidel,  aut. 
in  futurum  concessione  Ponlifirum,  lar- 

girono regum,  ve)  principum.  oblatione 
lidelium,  seu  aliis  iuslis  modis,  Deo  pro- 

pilio,  poteri!  adipisci,  firma  vobis,  veslris- 
quo  successori bus^  et  illibata  pcrmaneant, 

in  quibus  baec  propriis  duximus  expri- 
qu»p  p»r"B  menda  vocabnlts.  Praedia  quae  contulit 
baiii  eiprhniu  vobis  illusti  issmiac  mcmoriae  W.  Coin. 

rex  Siciliae,  seilicei  startiam  de  Camil- 
lan(,  startiam  de  Palmenso,  et  giardinum 
de  Vallerari,  startiam  S.  Slephani,  et 
Pantanotli,  et  rivum  [anuli,  ei  Fontis 
Stellae,  et  Sancii  Petri  in  Lacu  Sancto, 

usum  pascUOtum  et  omnium  svlvarum 
in  eodem  lenimento  Yaiani,  Startiam  de 

Flavi,  et  Pedis  Montis,  quam  dcdil  vobis 
Tancredus  illuslris  Siciliae  rex  io  tcni- 
mentn  Thcani:  lehimentum  quod  habetis 
intromonte,  et  in  omnibus  parti  bus  eitis, 

et  quidquid  babeli»  in  Vairano.  Praedium 
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quod  contulit  vobis  Ioannes  Notarius  iuxla 

Ei  Jem 
omai»  eonflr 
■uti 

llumen  Vulluraui,  et  quicquid  vobis  con- 
tulit Ugo  de  Prata,  quicquid  babelis  in 

territorio  Sancii  Angeli,  et  omnia  pascua 
in  terra  eiusdeni  Ugonis,  et  quod  babelis 
in  Catalasca ,  fundura  de  Sylva  Plana, 
quem  habetis  ex  dono  Gimundt.  Terram 

quam  contulit  vobis  mulier  nobilis  Mat- 
thia,  et  praedictus  Ugo  in  ninnine,  Lese, 
ubi  babelis  molendinum  Follae.  Eccle- 

siam Sanctae  Crucis  cum  suo  lenimento: 

rationes  Ecclesiarum,  quas  babelis  in  Nes- 
poli. Beneficami  quod  debit  vobis  nobilis 

vir  Ioannes  comes  Alifiae  in  eadem  ci- 

vilate,  et  uomos  et  terras  quas  ibi  babelis. 
Tenimenlum  W.  de  Latina  quod  dedit 
vobis  nobilis  vir  Goffredus  de  Monte  Fu- 

sculo.  Praedium  quod  contulit  vobis  Co- 
mes W.  de  Caserta  in  tenimento  Tene- 

sciae,  quod  fuit  Ioannis  Militis,  llassi  mo- 
lendinum, quod  vobis  coni ulit  comes